



MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023  
Processo Administrativo Nº 039/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ VIANEY NOGUEIRA JÚNIOR  
Data de Publicação: 29/05/2023 12:45:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:28  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLITUBOS	Modelo: PADRAO
Descrição: A Cola Adesivo para Tubos e Conexões de PVC 850Gg, é indicada para colagem de tubos e conexões de PVC rígido, tanto para redes de adução de água quanto para redes de esgoto, calhas e dutos de PVC.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	046	40.776.480/0001-00	66,20	28,00		Sim
2 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	149	41.242.827/0001-99	66,20	30,00	7,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:28  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo: PADRAO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 60 MM X 90º			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 74,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	093	40.776.480/0001-00	4,00	1,85		Sim
2 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	002	41.242.827/0001-99	4,00	1,90	2,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:28  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: AMANCO      Modelo: PADRAO  
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100 MM X 90°  
Quantidade: 40      Valor Unit.: 2,00      Valor Total: 80,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	005	40.776.480/0001-00	9,40	2,00		Sim
2 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	095	41.242.827/0001-99	9,40	5,80	190,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:29  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: AMANCO      Modelo: PADRAO  
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 150 MM X 90°  
Quantidade: 40      Valor Unit.: 21,00      Valor Total: 840,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	012	40.776.480/0001-00	26,07	21,00		Sim
2 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	048	41.242.827/0001-99	26,07	22,00	4,76	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:29  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: FORTELEV      Modelo:  
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 200 MM X 90°  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 128,00      Valor Total: 2.560,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	007	41.242.827/0001-99	138,12	128,00		Sim
2 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	097	40.776.480/0001-00	138,12	129,00	0,78	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:29  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo: PADRAO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - LUVA PVC PARA ESGOTO SOLDALVEL DE 100 MM X 90°			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	076	40.776.480/0001-00	13,90	9,00		Sim
2 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	140	41.242.827/0001-99	13,90	13,00	44,44	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:29  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTELEV	Modelo:
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - LUVA PVC PARA ESGOTO SOLDALVEL DE 150 MM X 90°			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 810,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	081	41.242.827/0001-99	32,50	27,00		Sim
2 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	037	40.776.480/0001-00	32,50	28,00	3,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:29  
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo: PADRAO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - LUVA PVC PARA ESGOTO SOLDALVEL DE 200 MM X 90°			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	033	40.776.480/0001-00	103,46	35,00		Sim
2 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	057	41.242.827/0001-99	103,46	49,00	40,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:29  
LOTE 9**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTELEV	Modelo:
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 870,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	096 41.242.827/0001-99	57,16	29,00		Sim
2 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	024 40.776.480/0001-00	57,16	30,00	3,45	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:30  
LOTE 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo: PADRAO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO REDUÇÃO EXCÊNTRICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 100 X 50 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 100,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	134 40.776.480/0001-00	67,17	10,00		Sim
2 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	100 41.242.827/0001-99	67,17	19,00	90,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:30  
LOTE 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo: PADRAO
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA I 150 X 100 MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 350,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	142 40.776.480/0001-00	57,16	35,00		Sim
2 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	052 41.242.827/0001-99	57,16	41,00	17,14	Sim



MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:30  
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTELEV	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA EM PVC, COM PONTA E BOLSA DE JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA OU REMOVÍVEL INTEGRADA, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT 10569, PARA TUBOS EM PVC MACIÇO (NBR 7362) ESGOTO COLETOR. ACOMPANHA ANEL DE BORRACHA (NBR 9051 E NBR 9063). DN 200 X 150 (20593)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUCIO COMÉRCIO LTDA	098	41.242.827/0001-99	94,00	75,00		Sim
2 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	003	40.776.480/0001-00	94,00	80,00	6,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:30  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTELEV	Modelo:
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA 100 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 180,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUCIO COMÉRCIO LTDA	122	41.242.827/0001-99	10,80	9,00		Sim
2 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	146	40.776.480/0001-00	10,88	10,88	20,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:30  
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTELEV	Modelo:
Descrição: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TEE em PVC, para esgoto, na cor branca, 150mm x 90"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 640,00

**MUNICÍPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	123	41.242.827/0001-99	40,54	32,00		Sim
2 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	071	40.776.480/0001-00	40,54	35,00	9,38	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:30  
LOTE 15**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo: PADRAO
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Tubo hidráulico, de PVC rígido, para esgoto de 150 mm, vara de 6 m. COR BRANCA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 27.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	044	40.776.480/0001-00	266,78	135,00		Sim
2 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	002	41.242.827/0001-99	266,78	140,00	3,70	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:30  
LOTE 16**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTELEV	Modelo:
Descrição: TUBO HIDRÁULICO - Tubo hidráulico, de PVC rígido, para esgoto de 100 mm, vara de 6 m. COR BRANCA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 5.900,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	049	41.242.827/0001-99	95,68	59,00		Sim
2 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	004	40.776.480/0001-00	95,68	60,00	1,69	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:31  
LOTE 17**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICIPIO DE VERDEJANTE  
VERDEJANTE-PE**

**Item:** 1      **Unidade:** UND      **Marca:** AMANCO      **Modelo:** PADRAO  
**Descrição:** TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO de PVC de 200 MM de diâmetro PARA ESGOTO VARA COM 6 METROS cor branca  
**Quantidade:** 100      **Valor Unit.:** 350,00      **Valor Total:** 35.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	080	40.776.480/0001-00	623,55	350,00		Sim
2 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	092	41.242.827/0001-99	623,55	360,00	2,86	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 13/06/2023 11:22:31  
LOTE 18**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UND      **Marca:** PAJEU      **Modelo:**  
**Descrição:** Cimento CII-Z Todas as Obras 50 Kg  
**Quantidade:** 600      **Valor Unit.:** 36,00      **Valor Total:** 21.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 CONSTRUACIO COMÉRCIO LTDA	099	41.242.827/0001-99	39,60	36,00		Sim
2 SF MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	040	40.776.480/0001-00	39,60	37,00	2,78	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**AUTORIDADE:** HAROLDO SILVA TAVARES